
                     　　           

1　医師の異動について

常勤 外科 大林　未来　（おおばやし　みく）

整形外科 堀口　航　　（ほりぐち　わたる）

非常勤 内科 畠山　真和　（はたけやま　まさかず）・・・初診外来

内科 中野　秀　　（なかの　すぐる）・・・循環器内科

小児科 伊藤　祐介　（いとう　ゆうすけ）

小児科 熊木　優之　（くまき　まさゆき）

耳鼻咽喉科 喜夛　淳哉　（きた　じゅんや）

外科 岩瀨　友哉　（いわせ　ゆうや）

眼科 中嶋　俊矢　（なかじま　としや）

透析センター 中山　幸大　（なかやま　ゆきひろ）

2　リウマチ科　大橋 弘幸医師の診療制限について

3　「外来受診・検査・栄養指導依頼申込書」の様式変更について

退職医師　3月31日付

着任医師　4月1日付　

内科　藤田 昌春、外科　杉原 守、整形外科　山本 元大、
家庭医療科　荻原 理子、内科　永田 真理奈、内科　井口 恵介、内科　山田 隆之、
小児科　竹内 薗実、小児科　千野 颯太、耳鼻咽喉科　森田 浩太朗、
外科・内視鏡　立田 協太、眼科　堂本 沙希、透析センター　藤倉 知行

令和７年４月１日より新様式に変更となります。様式変更がお済みでない医療機関様は
差し替えをお願いいたします。
※各種書類は、病院ホームページ＞医療関係者の皆様へ＞地域連携室＞各種書類ダウン
ロードに掲載されておりますので、ダウンロードしてご利用ください。

令和７年４月１日よりリウマチ科　大橋 弘幸医師の新規患者様の受入を制限させていた
だくことになりました。大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いしま
す。

令和7年4月吉日 第79号

市立御前崎総合病院

患者支援センター

https://omaezaki-hospital.jp/

E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

omaezaki.renkei@maotv.ne.jp

日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお礼

申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただ

きます。今後も、感染対策へのご協力をお願いいたします。



4　新任医師のご紹介

5　患者支援センターについて

　4月より下記のメンバーで対応させていただきます。よろしくお願いいたします。

　患者支援センター長：川口看護師長　 FAX【共通】0537-86-8853

　●地域連携室 室長：高木 📞TEL【地域連携室直通】0537-86-8852

紹介患者の受診予約、受託検査、ふじのくにねっとに関する業務等

担当（高木室長・松井・杉山）

　●医療福祉相談室 室長：淺井 📞TEL【医療福祉相談室直通】0537-86-8541

外来・入院患者に関する各種制度利用支援、施設入所相談等

担当（淺井MSW・伊藤MSW・加藤MSW・大柳MSW）

　●在宅療養支援室 📞TEL【在宅療養支援室直通】0537-86-8541

在宅療養・在宅医療に関する相談等

担当（川口センター長・萱野看護主任・大石看護師・渥美看護師）

患
者
支
援
セ
ン
タ
ー

外科　大林　未来（おおばやし　みく）医師

浜松の遠州病院から赴任しました。専門は膝関節で、通常の人工関節よりも取り換える
範囲が半分ですむＵＫＡという手術を特に得意としています。リハビリテーションにも
力を入れて行っています。皆さんの健康な歩行の一助になれればと日々努力しています
ので、お気軽にご相談ください。

整形外科　堀口　航（ほりぐち　わたる）医師

今年度より静岡がんセンターから赴任しました、外科の大林未来と申します。専門は消
化器外科（肝胆膵外科）としてこれまで研鑽を積んでまいりました。当院外科では疾患
を幅広く診療しており、外傷から腫瘍まで診察・治療を行っております。患者様がこの
地域で安心して暮らせるような医療を提供してまいりますので、どうぞよろしくお願い
申し上げます。


